МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 22 сентября 2022 года № 81-81/07

О ПРОЕКТЕ РЕШЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ «О ВНЕСЕНИИ

ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО

ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ»

В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Александровский в соответствие с действующим законодательством Российской

Федерации и Санкт-Петербурга, учитывая направленный модельный акт

Прокуратуры Фрунзенского района Санкт-Петербурга от 18.09.2023г.

№ 03-07-2023/1715-23-20400018, Муниципальный Совет внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Александровский р е ш и л:

1. Принять проект решения Муниципального Совета внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Александровский «О внесении изменений и дополнений

в Устав внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский» (далее –

проект решения Муниципального Совета о внесении изменений и дополнений в

Устав муниципального образования), согласно приложению № 1.

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Купчинский спектр».

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального

опубликования.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА                        В.А. КОРОБКО

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению Муниципального Совета внутригородского

муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский

от «22» сентября 2023 года № 81-81/07

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

от _______________ № _____

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ

В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Александровский в соответствие с действующим законодательством Российской

Федерации и Санкт-Петербурга, Муниципальный Совет внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Александровский  р е ш и л:

1. Внести изменения и дополнения в Устав внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Александровский согласно приложению 1.

2. Направить настоящее Решение в органы юстиции для государственной

регистрации в порядке, установленном действующим законодательством.

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Купчинский спектр».

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования) после проведения процедуры государственной

регистрации, но не ранее чем с 01 января 2024 года.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Муниципального Совета внутригородского

муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский

от «____» ____________ 2022 года № ______________

ИЗМЕНЕНИЯ

В УСТАВ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ

1. Абзац 3 подпункта 50 пункта 1 статьи 5 Устава внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Александровский изложить в новой

редакции:

«- содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения

ремонта покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях, и

проведения санитарных рубок, рубок ухода, удаления аварийных деревьев

или их частей на территориях, не относящихся к территориям зеленых

насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга;».

2. Абзац 3 подпункта 53 пункта 1 статьи 5 Устава внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Александровский изложить в новой

редакции:

«- содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения

ремонта покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях, и

проведения санитарных рубок, рубок ухода, удаления аварийных деревьев

или их частей на территориях, не относящихся к территориям зеленых

насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга;».